ДОГОВОР КОМИССИИ № ____

[bookmark: _GoBack]              г. Каменск-Уральский                                                                                               	«_____» ______________ 20__ г.

	ООО «У трех пещер», именуемое в дальнейшем «Комитент», в лице Генерального директора Карпова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в ______________________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Комиссионер обязуется по поручению и за  счет Комитента от своего имени за вознаграждение осуществлять реализацию третьим лицам туристические услуги – реализация путевок в санаторий-профилакторий ООО «У трех пещер» (г. Каменск-Уральский).

2. ПОРЯДОК БРОНИРОВАНИЯ
2.1. Комиссионер направляет в адрес Комитента заявку, установленного образца (Приложение № 1) по телефонам: (3439) 37-89-72 (отдел бронирования), 37-89-70 (общий)  или e-mail: utp.forever@mail.ru.
2.2. Обязанность Комиссионера  по оплате указанных в заявке услуг возникает с момента получения заявки Комитентом.
2.3. Заявка рассматривается Комитентом в течение 8 часов.
2.4. В случае возможности выполнения заявки Комиссионера, Комитент выставляет счет на оплату.
2.5. Комитент выдает путевки представителям Комиссионера после полной оплаты  и на основании доверенности.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖА
3.1. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Комитента (датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Комитента) или внесением наличных средств в кассу Комитента.
3.2. Оплата производится в рублях.
3.3. Срок оплаты составляет 3 (три)  банковских дня с момента выставления  Комитентом счета на оплату.
3.4. За выполнения своих обязательств, определенных настоящим договором, Комиссионер получает комиссионное вознаграждение в размере 10 % от суммы реализованных им путевок. Комиссионное вознаграждение удерживается Комиссионером из денежных средств, полученных им от туристов в качестве оплаты за приобретенные ими путевки.
3.5. В случае  отказа от  забронированных услуг, комиссионное вознаграждение  Комиссионеру не выплачивается.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Комитент обязан:
· обеспечить Комиссионера необходимой информацией об ООО «У трех пещер», действующих тарифах и услугах.
-      выплатить Комиссионеру  вознаграждение в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.
-      предоставлять акт выполненных работ, счет-фактуру, отрывной талон от путевки.
4.2. Комиссионер обязан:
· реализовывать  путевки в ООО «У трех пещер» третьим лицам.
· направлять заявки Комитенту в установленной форме, нести ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в заявках.
· своевременно и в полном объеме оплачивать услуги, указанные в заявках.
· обеспечить туристов необходимой информацией об  ООО «У трех пещер», условиями проживания, заселения, услугами.
· предоставлять отчет комиссионера, акт оказанных услуг и счет-фактуру на комиссионное вознаграждение по каждой заявке, выполненной Комиссионером. Услуги Комиссионера считаются оказанными после подписания сторонами отчета комиссионера и акта оказанных услуг (Приложение №2).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае несвоевременной оплаты Комиссионером выставленного счета, Комитент   имеет право аннулировать заявку Комиссионера или взыскать пени  в размере 0,5% от просроченной суммы за каждый день просрочки. В случае несвоевременного предоставления акта выполненных работ Комитент имеет право взыскать пени в размере 0,5% от суммы заявки за каждый день просрочки.
5.3. В случае отказа от услуг ООО  «У трех пещер» менее, чем за 2 суток до даты приезда туристов, Комиссионер обязан оплатить штрафные санкции в размере 0,5% от суммы выставленного счета.
5.4. Комитент не несет ответственности перед Комиссионером и третьими лицами в случае не предоставления Комиссионером туристам информации, указанной  в п. «4.2» настоящего договора, при указании Комиссионером  в заявке   недостоверных или неполных сведений, в том числе неправильное написание фамилии, имени  и паспортных данных туриста.

6. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Комитент имеет право в одностороннем порядке изменить размер вознаграждения Комиссионера.
8.2. Иные изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон с предупреждением другой стороны за месяц до предполагаемой даты расторжения.
8.4. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств, возникших до момента расторжения договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента, пока одна из сторон не заявит о своем желании его расторгнуть.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.3. Для достижения оперативности обмена информации в рамках настоящего Договора стороны могут прибегнуть к услугам факсимильной связи и электронной почты.
9.4. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.5. Настоящий Договор отменяет ранее подписанные Договоры.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	КОМИТЕНТ

ООО «У трех пещер»
Фактический адрес: 623409 Свердловская обл.,
г. Каменск – Уральский, пер. Санаторный, 26
р/сч 40702810512000002652
в ПАО «Меткомбанк» г. Каменск - Уральский
к/с 30101810500000000881
БИК 046577881
ИНН 6612021865
КПП 661201001

Адрес для корреспонденции:
623409 Свердловская обл., г. Каменск - Уральский
ул. Ленина 128, а/я 3

Генеральный директор

____________________  /А.И.Карпов/

м.п.
	КОМИССИОНЕР

ООО
Фактический адрес:
р/сч
в
к/с
БИК
ИНН
КПП

Адрес для корреспонденции:

Директор

___________________/_______________/

м.п.

Приложение № 1
к договору №____ от _________

ЗАЯВКА от «___»__________ 20__ г.

Прошу Вас забронировать:

	ФИО клиента

	Дата заезда

	Кол-во дней

	Размещение
(тип номера)

	Питание

	Лечение

	Стоимость путевки

	Примечание

Гарантирую произвести оплату в полном объеме после подтверждения заявки в соответствии с договором.

Контакты исполнителя:

ФИО _____________________
телефон ___________________
e-mail: ____________________

										Комиссионер

						__________________/________________/

Приложение № 2
к договору № ___от __________________

Комиссионер:________________________
Адрес:______________________________
ИНН/КПП___________________________

Отчет комиссионера
«_____»________________ 20 ______г.
по реализации путевок, приобретенных у ООО "У трех пещер"

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Комиссионер", в лице _____________________________________________________________________________________ представляет, а ООО «У трех пещер», именуемое  в дальнейшем «Комитент», в лице генерального директора Карпова А.И. принимает настоящий отчет об исполнении поручения по договору комиссии    № _______________ от ______________

	Дата
	№ путевки
	Условия
	Стоимость
	Сумма  вознаграждения

Комиссионер реализовал путевки на общую сумму ______________руб., из них комиссионное вознаграждение Комиссионера составляет __________ руб.

Комиссионер: 								Комитент:
Руководитель                                          				  	Генеральный директор
ООО «У трех пещер»

_______________________                                                                                     ____________________Карпов А.И.

Акт оказанных услуг
«____»_________________ 20 ______г.

Комиссионер: ________________________________________________
Адрес: _______________________________________________________
ИНН/КПП ________________/__________________
Комитент: ООО «У трех пещер»
Адрес: 623409, РФ,Свердловская обл.,г.Каменск-Уральский, пер.Санаторный,д.26
ИНН/КПП 6612021865/661201001

	Наименование работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Вознаграждение по договору комиссии

	Итого

	НДС

	Всего (с учетом НДС)

Всего оказано услуг на сумму: _________________________
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Комитент претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Комиссионер: 								Комитент:
Руководитель								Генеральный директор
ООО «У трех пещер»

_______________________  						______________________Карпов А.И.